
 

 

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

ПРИКАЗ 

от 31 декабря 2010 г.                                                                                                                   № 329 - д     

г. Карпинск 

 

О подготовке и проведении репетиционных тестирований   

на территории городского округа Карпинск в 2010 - 2011 учебном году 

(с изменениями от 18.01.2011 г.) 
 

           На основании приказа Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 28.12.2010 г. № 3830-ал/а (в редакции приказа № 81-ал от 18.01.2011 г.) 

«О подготовке и проведении репетиционных тестирований на территории Свердловской области в 

2011 году», в целях обеспечения подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, завершающих освоение основных общеобразовательных программ основного и 

среднего (полного) общего образования на территории городского округа Карпинск 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2010-2011 учебном году репетиционные тестирования по общеобразовательным 

предметам: 

1.1.  для обучающихся 11-х классов: 

             - 15 февраля – русский язык, 

             - 24 февраля – физика, история, 

             - 15 марта – математика; 

1.2. для обучающихся 9-х классов: 

             - 19 марта – русский  язык,  

             - 12  апреля – математика.             

2. Утвердить план-график подготовки и проведения репетиционных тестирований (приложение). 

3. Для проведения репетиционных тестирований в 11-х классах создать Пункты проведения 

тестирования (далее - ППТ) на базе МОУ СОШ № 5, МОУ СОШ «Центр образования». 

4. Репетиционные тестирования в 9-х классах провести на базе МОУ СОШ № 2, № 5, № 6, № 16, 

№ 24, № 33, «Центр образования». 

5. Директорам  МОУ СОШ  № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), № 16 

(Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33 (Гордеева А.Г.), «Центр образования» 

(Овчинникова Г.В.):  

5.1. организовать подготовку и проведение репетиционных тестирований в соответствии с 

планом-графиком, утверждѐнным пунктом 2 настоящего приказа и Порядками, 

утверждѐнными приказом МО и ПО Свердловской области от 28 декабря 2010 года № 3830-

ал/а (в редакции приказа № 81-ал от 18.01.2011 г.); 

5.2. назначить ответственных за подготовку и проведение репетиционных тестирований и 

организаторов в аудиториях; 

5.3.  обеспечить: 

5.3.1. информирование участников о порядке проведения репетиционных тестирований в 

2010-2011 учебном году;  

5.3.2. соблюдение прав обучающихся при проведении репетиционных тестирований; 

5.3.3. приѐм заявлений на участие в репетиционных тестированиях в срок:   



 

- до 24 января – от участников репетиционных тестирований в 9-х классах по каждому 

общеобразовательному предмету,  

- до  9 февраля – от участников репетиционных тестирований в 11-х классах по каждому 

общеобразовательному предмету; 

5.3.4. предоставление в Центр обработки информации и организации ЕГЭ (далее - ЦОИ) и 

Муниципальный информационный центр (далее – МИЦ) сведений в срок: 

- до 24 января – об участниках репетиционных тестирований в 9-х классах по каждому 

общеобразовательному предмету, 

- до 7 февраля – о руководителях ППТ и организаторах в ППТ, 

- до 9 февраля – об участниках репетиционных тестирований в 11-х классах по каждому 

общеобразовательному предмету; 

5.3.5. организацию образовательной деятельности обучающихся в период проведения 

репетиционных тестирований; 

5.3.6. безопасность условий проведения репетиционных тестирований в информационной 

части, в части сохранения жизни и здоровья обучающихся; 

5.3.7. доступ участников репетиционных тестирований к Интернет-сервису просмотра 

результата тестирования. 

6.   Директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. организовать: 

6.1. подготовку и проведение репетиционных тестирований в соответствии с планом-графиком, 

утверждѐнным пунктом 2 настоящего приказа и Порядками, утверждѐнными приказом МО 

и ПО Свердловской области от 28 декабря 2010 года № 3830-ал/а (в редакции приказа № 81-

ал от 18.01.2011 г.); 

6.2. передачу в ЦОИ информации о количестве участников репетиционных тестирований по 

каждому общеобразовательному предмету в 9-х классах - в срок до 24 января, в 11-х  

классах - в срок до 9 февраля;  

6.3. передачу в муниципальную экзаменационную комиссию (далее – МЭК) списка участников 

репетиционных тестирований по каждому общеобразовательному предмету в 9-м классе в 

срок до 31 января; 

6.4. передачу в отдел образования списка участников репетиционных тестирований по каждому 

общеобразовательному предмету в 11-м классе в срок до 31 января; 

6.5. передачу в Главную экзаменационную комиссию Свердловской области состава 

руководителей ППТ и организаторов в ППТ в срок до 7 февраля; 

6.6. работу МИЦ в части обработки экзаменационных материалов репетиционных 

тестирований в 9-х и 11-х классах и передачи их в ЦОИ; 

6.7. работу экспертов муниципальных предметных подкомиссий для проверки заданий частей В 

и С по математике и части С по русскому языку экзаменационных материалов 

репетиционных тестирований в 9-х классах; 

6.8. передачу в ЦОИ материалов репетиционных тестирований: 

6.8.1. в 11-х классах – в срок до 12.00 часов дня, следующего за днѐм проведения 

тестирования, 

6.8.2. в 9-х классах – в срок до 12.00 часов дня, следующего за днѐм проверки заданий 

частей В и С по математике и части С по русскому языку экспертами предметных 

подкомиссий, но не позднее 3-х дней после проведения тестирования; 

6.9. обеспечить безопасность условий проведения репетиционных тестирований в 

информационной части при организации работы МИЦ и экспертов муниципальных 

предметных подкомиссий, при передаче в ЦОИ материалов репетиционных тестирований. 

7. Муниципальной экзаменационной комиссии в срок до 14 февраля: 

7.1. сформировать предметные подкомиссии по русскому языку и математике; 

7.2. утвердить список участников репетиционных тестирований по каждому 

общеобразовательному предмету в 9-х классах.  

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя начальника отдела 

образования. 

 

Начальник отдела образования                                          Р.А.Чуркина 


